
17.Thüringer Golftrophy - 20.08.2022

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

1-18 GC Eisenach im WAK e.V. Herren: gelb Par: 73 Slope: 131 Course: 72.6
Damen: rot Par: 73 Slope: 127 Course: 74.2 Stand: 22.08.22, 11:20 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen
1 1 Beck, Corinna Burkersdorf, GP   8,6/ 11  25  35 85/8,6

2 Löhr, Christine Erfurt, GC  16,4/ 20  22  41 88/15,9
3 Henck, Theresa Zschopau, GA  19,8/ 23  19  39 93/19,1
4 Lindig, Barbara Eisenach, GC  17,3/ 21  17  33 97/17,3
5 Schönemann, Heike Thüringer GC  22,3/ 26  16  38 97/21,9
6 Meyer, Jutta Thüringer GC  19,7/ 23  13  29 103/19,7
* Gördel, Gabriele Weimarer Land, GR  25,1/ 29  13  41 97/24,1
* Dey, Susanne Hanau  25,6/ 30  13  40 99/24,7
9 Kunkel, Nadine Eisenach, GC  22,4/ 26  11  36 99/22,1
* Kurth-Stöckigt, Jacqueline Nationalpark, GC am  23,3/ 27  11  38 98/22,7
* Kloppisch, Daniela Leipzig GCC  25,4/ 30  11  33 106/25,4

12 Janiszewski, Sylva Neustadt, GP  25,9/ 30   9  33 106/25,9
13 Busby, Cornelia Burkersdorf, GP  27,9/ 33   7  29 113/27,9

* Rommel, Kati Eisenach, GC  28,3/ 33   7  32 110/28,3
15 Dencker, Ulrike Leipzig, Golfpark  31,3/ 36   4  29 116/31,3

* Hecht, Frieda Eisenach, GC  31,8/ 37   4  25 121/29,5
17 Franke, Tanja Hardenberg, GC  41,0/ 47   2  32 124/41,0
18 Homann-Sagel, Antje Paderborn, Uni-GC  45,2/ 52   1  35 126/44,8
-- Korzenek, Carola Thüringer GC  43,0/ 50   0NR   0NR   ----

Brutto Herren
1 1 Eckert, Daniel Thüringer GC   2,3/  2  35  37 74/1,9

2 Simmes, Alexander Eisenach, GC  -0,7/ -1  34  33 75/-0,7
* Kornhaas, Dr. Alexander Thüringer GC   3,3/  3  34  37 75/2,8
4 Neumann, Andreas Eisenach, GC   9,5/ 11  29  40 80/8,9
5 Kaiser, Igor Leipzig, Golfpark  18,5/ 21  27  47 83/16,0
* Becher, René Thüringer GC  17,0/ 19  27  46 82/15,0
7 Hecht, Thomas Eisenach, GC  10,6/ 12  25  36 85/10,4
8 Koch, René Eisenach, GC  15,4/ 17  24  40 86/14,8
* Wiesner, Sven Eisenach, GC  11,5/ 13  24  36 86/11,3
* Lange, Johannes Leipzig, Golfpark  12,4/ 14  24  36 87/12,2

11 Nielsen, Harald Eisenach, GC  13,7/ 15  23  38 86/12,0
* Kunkel, Michael Eisenach, GC  17,1/ 19  23  41 87/16,4
* Bendrich, Ingolf Eisenach, GC   9,4/ 10  23  32 87/9,4
* Langlotz, Michael Eisenach, GC  17,7/ 20  23  41 88/17,0

15 Margraf, Mike Eisenach, GC  10,0/ 11  22  33 87/10,0
* Kromke, Tobias Eisenach, GC   7,1/  8  22  29 88/7,1

17 Steiger, Alexander Thüringer GC  14,9/ 17  21  35 91/15,3
* Kromke, Thomas Eisenach, GC   7,4/  8  21  29 88/7,4
* Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  14,6/ 17  21  35 91/14,5
* Rommel, Axel Eisenach, GC  15,1/ 17  21  36 90/14,8
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

21 Scholz, Winfried Weimarer Land, GR  17,5/ 20  20  39 90/17,0
22 Weinreich, Dr. Ingo Leipzig, Golfpark  16,6/ 19  19  37 91/16,2

* Balschun, Jörg Eisenach, GC  24,1/ 28  19  45 92/18,9
* Kloppisch, Pierre Leipzig GCC  14,6/ 17  19  35 91/14,1

25 von Stumberg, Gerold Jena, Golf  16,0/ 18  18  34 93/15,9
* Wieprecht, Udo Neustadt, GP   7,0/  8  18  25 92/7,0
* Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  18,2/ 21  18  37 93/18,0
* Staab, Lars Weimarer Land, GR  10,6/ 12  18  28 93/10,6

29 Stöckigt, Carsten Nationalpark, GC am  18,1/ 21  17  36 94/17,9
* Kloppisch, Rene Leipzig GCC  10,2/ 11  17  27 93/10,3
* Müller, Toni Eisenach, GC  22,3/ 25  17  37 97/21,8

32 Löhr, Gernot Erfurt, GC  14,4/ 16  16  31 94/15,6
* Meyer, Arnd Thüringer GC  16,3/ 18  16  31 96/16,3

34 Bachmann, Mario Eisenach, GC  19,9/ 23  15  38 94/19,3
* Janczikowsky, Bodo Eisenach, GC  17,3/ 20  15  33 96/17,1

36 König, René Maria Bildhausen, GC  15,7/ 18  14  30 97/16,1
37 Schönemann, Marc Thüringer GC  26,4/ 30  13  38 101/26,3

* Walther, Mike Thüringer GC  23,8/ 27  13  36 100/23,5
* Sage, Martin Eisenach, GC  15,9/ 18  13  29 98/16,7

40 Brychcy, Frank Thüringer GC  16,5/ 19  12  26 102/16,5
* Schenke, Michael Eisenach, GC  16,9/ 19  12  28 100/17,0
* Busby, Matt Burkersdorf, GP  18,8/ 21  12  30 100/18,8

43 Georgi, Roland Herzogswalde, GC  26,5/ 30  11  36 103/26,5
** Holick, Lars Eisenach, GC  18,6/ 21  11  27 103/18,6

45 Dey, Dr. Steffen Hanau  30,5/ 35  10  43 101/28,4
* Wurdinger, Jörg Eisenach, GC  26,2/ 30  10  36 103/26,2

47 Bickel, Dr. Matthias Eisenach, GC  27,7/ 32   8  31 110/27,7
* Felgentrebe, Werner Erfurt, GC  26,5/ 30   8  35 104/26,5
* Höfig, Stephan Ringhofen, GR Gut  21,0/ 24   8  24 109/22,0
* Halung, Michael Eisenach, GC  24,5/ 28   8  24 113/25,5

51 Gassmann, Helmut Hardenberg, GC  26,5/ 30   6  28 111/26,5
* Lindig, Manfred Eisenach, GC  27,2/ 31   6  30 110/27,2

53 Haderk, Ronny Zschopau, GA  39,9/ 46   3  41 114/38,5
* Schuster, Karl-Heinz Weimarer Land, GR  45,7/ 53   3  37 125/44,2
** Kemmerich, Thomas L. Leine Golf  34,3/ 39   3  21 127/34,3

Klasse A Netto HCP Pro bis 16,0
1 1 Neumann, Andreas Eisenach, GC   9,5/ 11  29  40 80/8,9
2 * Koch, René Eisenach, GC  15,4/ 17  24  40 86/14,8

3 Nielsen, Harald Eisenach, GC  13,7/ 15  23  38 86/12,0
4 Eckert, Daniel Thüringer GC   2,3/  2  35  37 74/1,9
* Kornhaas, Dr. Alexander Thüringer GC   3,3/  3  34  37 75/2,8
6 Wiesner, Sven Eisenach, GC  11,5/ 13  24  36 86/11,3
* Lange, Johannes Leipzig, Golfpark  12,4/ 14  24  36 87/12,2
* Hecht, Thomas Eisenach, GC  10,6/ 12  25  36 85/10,4
* Rommel, Axel Eisenach, GC  15,1/ 17  21  36 90/14,8

10 Beck, Corinna Burkersdorf, GP   8,6/ 11  25  35 85/8,6
* Steiger, Alexander Thüringer GC  14,9/ 17  21  35 91/15,3
* Brückner, Wulf Weimarer Land, GR  14,6/ 17  21  35 91/14,5
* Kloppisch, Pierre Leipzig GCC  14,6/ 17  19  35 91/14,1

14 von Stumberg, Gerold Jena, Golf  16,0/ 18  18  34 93/15,9
15 Margraf, Mike Eisenach, GC  10,0/ 11  22  33 87/10,0

* Simmes, Alexander Eisenach, GC  -0,7/ -1  34  33 75/-0,7
17 Bendrich, Ingolf Eisenach, GC   9,4/ 10  23  32 87/9,4
18 Löhr, Gernot Erfurt, GC  14,4/ 16  16  31 94/15,6
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19 König, René Maria Bildhausen, GC  15,7/ 18  14  30 97/16,1
20 Kromke, Thomas Eisenach, GC   7,4/  8  21  29 88/7,4

* Kromke, Tobias Eisenach, GC   7,1/  8  22  29 88/7,1
* Sage, Martin Eisenach, GC  15,9/ 18  13  29 98/16,7

23 Staab, Lars Weimarer Land, GR  10,6/ 12  18  28 93/10,6
24 Kloppisch, Rene Leipzig GCC  10,2/ 11  17  27 93/10,3
25 Wieprecht, Udo Neustadt, GP   7,0/  8  18  25 92/7,0

Klasse B Netto HCP 16,1 bis 23,4
1 1 Kaiser, Igor Leipzig, Golfpark  18,5/ 21  27  47 83/16,0
2 2 Becher, René Thüringer GC  17,0/ 19  27  46 82/15,0

3 Kunkel, Michael Eisenach, GC  17,1/ 19  23  41 87/16,4
* Löhr, Christine Erfurt, GC  16,4/ 20  22  41 88/15,9
* Langlotz, Michael Eisenach, GC  17,7/ 20  23  41 88/17,0
6 Henck, Theresa Zschopau, GA  19,8/ 23  19  39 93/19,1
* Scholz, Winfried Weimarer Land, GR  17,5/ 20  20  39 90/17,0
8 Bachmann, Mario Eisenach, GC  19,9/ 23  15  38 94/19,3
* Kurth-Stöckigt, Jacqueline Nationalpark, GC am  23,3/ 27  11  38 98/22,7
* Schönemann, Heike Thüringer GC  22,3/ 26  16  38 97/21,9

11 Weinreich, Dr. Ingo Leipzig, Golfpark  16,6/ 19  19  37 91/16,2
* Wenig, Jürgen Praforst, GC Hofgut  18,2/ 21  18  37 93/18,0
* Müller, Toni Eisenach, GC  22,3/ 25  17  37 97/21,8

14 Kunkel, Nadine Eisenach, GC  22,4/ 26  11  36 99/22,1
* Stöckigt, Carsten Nationalpark, GC am  18,1/ 21  17  36 94/17,9

16 Janczikowsky, Bodo Eisenach, GC  17,3/ 20  15  33 96/17,1
* Lindig, Barbara Eisenach, GC  17,3/ 21  17  33 97/17,3

18 Meyer, Arnd Thüringer GC  16,3/ 18  16  31 96/16,3
19 Busby, Matt Burkersdorf, GP  18,8/ 21  12  30 100/18,8
20 Meyer, Jutta Thüringer GC  19,7/ 23  13  29 103/19,7
21 Schenke, Michael Eisenach, GC  16,9/ 19  12  28 100/17,0
22 Holick, Lars Eisenach, GC  18,6/ 21  11  27 103/18,6
23 Brychcy, Frank Thüringer GC  16,5/ 19  12  26 102/16,5
24 Höfig, Stephan Ringhofen, GR Gut  21,0/ 24   8  24 109/22,0

Klasse C Netto HCP 23,5 bis --
1 1 Balschun, Jörg Eisenach, GC  24,1/ 28  19  45 92/18,9
2 2 Dey, Dr. Steffen Hanau  30,5/ 35  10  43 101/28,4

3 Haderk, Ronny Zschopau, GA  39,9/ 46   3  41 114/38,5
* Gördel, Gabriele Weimarer Land, GR  25,1/ 29  13  41 97/24,1
5 Dey, Susanne Hanau  25,6/ 30  13  40 99/24,7
6 Schönemann, Marc Thüringer GC  26,4/ 30  13  38 101/26,3
7 Schuster, Karl-Heinz Weimarer Land, GR  45,7/ 53   3  37 125/44,2
8 Walther, Mike Thüringer GC  23,8/ 27  13  36 100/23,5
* Wurdinger, Jörg Eisenach, GC  26,2/ 30  10  36 103/26,2
* Georgi, Roland Herzogswalde, GC  26,5/ 30  11  36 103/26,5

11 Felgentrebe, Werner Erfurt, GC  26,5/ 30   8  35 104/26,5
* Homann-Sagel, Antje Paderborn, Uni-GC  45,2/ 52   1  35 126/44,8

13 Janiszewski, Sylva Neustadt, GP  25,9/ 30   9  33 106/25,9
* Kloppisch, Daniela Leipzig GCC  25,4/ 30  11  33 106/25,4

15 Franke, Tanja Hardenberg, GC  41,0/ 47   2  32 124/41,0
* Rommel, Kati Eisenach, GC  28,3/ 33   7  32 110/28,3

17 Bickel, Dr. Matthias Eisenach, GC  27,7/ 32   8  31 110/27,7
18 Lindig, Manfred Eisenach, GC  27,2/ 31   6  30 110/27,2
19 Busby, Cornelia Burkersdorf, GP  27,9/ 33   7  29 113/27,9
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* Dencker, Ulrike Leipzig, Golfpark  31,3/ 36   4  29 116/31,3
21 Gassmann, Helmut Hardenberg, GC  26,5/ 30   6  28 111/26,5
22 Hecht, Frieda Eisenach, GC  31,8/ 37   4  25 121/29,5
23 Halung, Michael Eisenach, GC  24,5/ 28   8  24 113/25,5
24 Kemmerich, Thomas L. Leine Golf  34,3/ 39   3  21 127/34,3
-- Korzenek, Carola Thüringer GC  43,0/ 50   0NR   0NR   ----

Longest Drive Damen
1 Beck, Corinna Burkersdorf, GP   8,6/ 11 225 85/8,6

Longest Drive Herren
1 Staab, Lars Weimarer Land, GR  10,6/ 12 275 m 93/10,6

Nearest-to-the-Pin Damen
1 Dey, Susanne Hanau  25,6/ 30 0,54 cm 99/24,7

Nearest-to-the-Pin Herren
1 Kromke, Tobias Eisenach, GC   7,1/  8 1,34 m 88/7,1

Nearest to the Bottle
1 Dey, Susanne Hanau  25,6/ 30 2,40 m 99/24,7

Nearest to the Line
1 Dey, Susanne Hanau  25,6/ 30 14 cm 99/24,7

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den schwersten 9, 6, 3, 1 Löchern ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
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